◆ office@lme.co.at ◆ www.lme.co.at                                                                                                          Seite 1/25
Die auf den Datenblättern, Montage- und Bedienungsanleitungen enthaltenen Angaben sind vom Käufer vor Übernahme und Anwendung zu prüfen. Der Käufer kann aus diesen Unterlagen
keinerlei Ansprüche gegenüber der Firma LME oder deren Mitarbeitern ableiten. Die Firma LME behält sich das Recht vor, ohne vorherige Bekanntmachung angemessene und zumutbare
Änderungen an ihren Produkten vorzunehmen. LME 06/2016
BBeeddiieennuunnggss--  uunndd  MMoonnttaaggeeaannlleeiittuunngg  ffüürr
KKoommbbiimmoodduull  FFrriisscchhwwaasssseerrmmoodduull++ZZiirrkkuullaattiioonnssmmoodduull
LLMMEE--KK--WWWW2266ZZMM55  bbiiss  LLMMEE--KK--WWWW111155ZZMM2200
          Puffer Rücklauf

Bei der Zirkulation Ausdehnung beachten-Ausdehnungsgefäß einbauen!
Für hygienisch-mikrobiologische Untersuchungen ist im Warmwasseraustritt und im
Zirkulationsrücklauf bauseits ein beflammbares Probeentnahmeventil einzubauen ! DVGW W551!
Bei Puffervorlauftemperaturen von mehr als 65°C oder bei sehr kalkhaltigem Wasser empfehlen wir den
Einbau eines thermischen Vormischventiles/Verteilventiles auf der Pufferseite lt. beiliegendem
Hydraulikschema. Die Leitungen vom und zum Puffer müssen entsprechend den Volumenströmen und
den entsprechenden Normen dimensioniert werden. Im Heizungskreislauf ist darauf zu achten das
bauseits ein Sicherheitsventil eingebaut wird !Der Einbau in Schwerkraftheizsysteme ist unzulässig.
Schmutzfänger müssen vor der ersten Inbetriebnahme gereinigt werden.
Die Durchflussrichtung des Strömungsschalters muss immer senkrecht von unten nach oben
erfolgen!
          Frischwarmwassermodul mit Zirkulationsmodul:
Bestellnr.:                    WW-Leistung     Warmwassermenge     Zirk. Leistung            Anschlüsse       E-Anschlussleistung          Abmessungen              Abmessungen
              kW                      l/min.                  kW      l/min            Zoll                       230 Volt/ Watt             ohne Abmessungen     mit  Abdeckhaube
                                                                                                                                                                                                             (HxBxT) mm                (HxBxT) mm
LME-K-WW26ZM5             60                          26                     5         860                 1”/¾”                          179                          760x640x440               850x700x550
LME-K-WW26ZM10          60                          26                    10         1719               1”/3/4”                        179                           760x640x440               850x700x550
LME-K-WW35ZM5            90                          35                      5         860                 1”/3/4”                        179                           760x640x460               850x700x550
LME-K-WW35ZM10          90                          35                   10         1719               1”/¾”                          179                           760x640x460               850x700x550
LME-K-WW50ZM5           130                          50                    5          860                5/4”/ 1” /3/4”              179                           800x640x490               850x700x550
LME-K-WW50ZM10        130                          50                   10         1719               5/4”/ 1” /3/4”              179                           800x640x490               850x700x550
LME-K-WW50ZM15        130                          50                    15         2579               5/4”/1”                        179                           800x640x490               850x700x550
LME-K-WW63ZM10        180                          63                    10         1719               5/4”/1”                        179                           800x640x540               850x700x550
LME-K-WW63ZM15        180                          63                    15         2579               5/4”/1”                        179                           800x640x540               850x700x550
LME-K-WW75ZM10        180                          75                  10         1719                6/4”/5/4”/1”               179                            850x700x540              900x750x650
LME-K-WW75ZM15        180                          75                  15         2579                6/4”/5/4”/1”               179                            850x700x540              900x750x650
LME-K-WW95ZM10        230                          95                  10         1719                6/4”5/4”/1”                179                            850x700x590              900x750x650
LME-K-WW95ZM15        230                          95                  15         2579                6/4”5/4”/1”                179                            850x700x590              900x750x650
LME-K-WW115ZM10      230                        115                  10         1719                6/4”/5/4”/1”               270                            850x700x640              900x750x650
LME-K-WW115ZM15      230                        115                  15         2579                6/4”/5/4”/1”               270                            850x700x640              900x750x650
LME-K-WW115ZM20      230                        115                  20         3439                6/4”/5/4”/1”               270                            850x700x640              900x750x650
LME-K-WW150ZM20      390                        150                  20         3439                2”/ 6/4”/5/4”            1197                           1200x1200x850
LME-K-WW150ZM30      390                        150                 30         5158                2”/ 6/4”/5/4”            1197                           1200x1200x850
LME-K-WW250ZM20      650                        250                 20         3439                2”/2”/5/4”                1197                           1200x1200x850
LME-K-WW250ZM30      650                        250                 30         5158                2”/2”/5/4”                1197                           1200x1200x850
LME-K-WW250ZM40      650                        250             40        6879                2”/2”/5/4”                1197                           1200x1200x850
 Seite 11/25
Die auf den Datenblättern, Montage- und Bedienungsanleitungen enthaltenen Angaben sind vom Käufer vor Übernahme und Anwendung zu prüfen. Der Käufer kann aus diesen Unterlagen